Постановление Брянской городской администрации

от 26.04.2023 № 1579-п

Об определении регионального оператора

Брянской области владельцем специального

счета в отношении многоквартирного

дома № 75 по ул. Дуки Советского района г. Брянска

В соответствии с частями 8, 9 статьи 175 Жилищного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании письма Государственной

жилищной инспекции Брянской области от 15.03.2023 № 2351/04

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Определить некоммерческую организацию «Региональный фонд

капитального ремонта многоквартирных домов Брянской области»

владельцем специального счета в отношении многоквартирного дома № 75

по ул. Дуки.

2. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской

городской администрации (Тюканько В.В.) в течение пяти дней со дня

принятия настоящего постановления уведомить некоммерческую

организацию «Региональный фонд капитального ремонта

многоквартирных домов Брянской области» о принятии решения о

формировании фонда капитального ремонта на специальном счете

регионального оператора, орган государственного жилищного надзора,

 2

российской кредитной организации, в которой открыт специальный счет.

Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта

многоквартирных домов Брянской области»  разместить решение в

государственной информационной системе жилищно-коммунального

хозяйства.

3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации

проинформировать собственников помещений в многоквартирных домах

путем опубликования настоящего постановления в муниципальной газете

«Брянск» и размещения на официальном сайте Брянской городской

администрации в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров